
Č. j.        MZP/2023/320/919 

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

na způsobilé výdaje spojené se spolufinancováním aktivit českých partnerů v běžících 
projektech LIFE v programovém období 2014-2020 

Národní výzva LIFE Partner programu LIFE 2022 

(dále jen „Rozhodnutí“) 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí (MŽP) 
sídlo: Vršovická 1442/65, Praha 10, 100 10
IČ: 00164801 
(dále jen „poskytovatel dotace“)

Česká zemědělská univerzita v Praze 
sídlo: 
IČ: 
statutární orgán: 

bankovní spojení: 

Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
60460709 
prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor 
(e-mail: ) 

číslo bankovního účtu:  
(dále jen „partner projektu“) 

Část I – Obecné vymezení 

Dotace je poskytována na základě výzvy k předkládání žádostí z národních zdrojů alokovaných
pro program LIFE (dále jen „výzva“), jako podpora na spolufinancování výdajů českých
partnerů v běžících tradičních a integrovaných projektech předkládaných v rámci podprogramu 
Životní prostředí a podprogramu Klima unijního programu LIFE v období 2014-2020, 
vyhlášené Ministerstvem životního prostředí 13. prosince 2022. 

Na základě splnění podmínek výzvy se partnerovi projektu přiznává dotace na 
spolufinancování způsobilých výdajů projektu v celkové výši: 1 000 000,00 Kč (slovy: 
jedenmilionkorunčeských). 



2

1. Specifikace projektu

Název:   Climate-Smart Forest Management for Central and Eastern Europe 
akronym: CLIMAFORCEELIFE 

referenční číslo: LIFE19 CCA/SK/001276 

Projekt byl podán do řádné výzvy programu LIFE vyhlášené Evropskou komisí v rámci
programového období 2014-2020 (dále jen „projekt“). 

2. Účel dotace

Dotace je poskytována za účelem financování výdajů vynaložených na realizaci aktivit partnera 
projektu v rámci projektové žádosti uvedené v části I bodě 1 tohoto Rozhodnutí. Zmíněné
finanční prostředky jsou určené na realizaci aktivit partnerem projektu se sídlem v ČR.

Část II – Právní rámec pro poskytnutí dotace

1. Právní rámec

Dotace je poskytována na základě § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Související právní předpisy

Vztahy související s poskytnutím dotace se dále řídí zejména zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,
ve znění pozdějších předpisů; zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; zákonem č. 255/2012 Sb.,
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů; zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád,
ve znění pozdějších předpisů; vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a lhůty
finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním
fondem (vyhláška o finančním vypořádání), a dalšími souvisejícími platnými právními
předpisy České republiky.

Část III – Povinnosti partnera projektu 

1. Způsobilé výdaje

a) Pro výpočet výše podpory bude uplatněno pravidlo omezení maximální výše podpory pro
spolufinancování konsorcia. Maximální výše podpory pro spolufinancování projektu v součtu
grantu poskytnutého Evropskou komisí a podpory přidělené z národní výzvy koordinujícímu
příjemci a partnerům může činit nejvýše 95 % celkových způsobilých výdajů projektu.

b) Vznik způsobilého výdaje musí být doložen příslušným účetním nebo daňovým dokladem
a jeho úhrada výpisem z bankovního účtu nebo výdajovým pokladním dokladem.



3

c) Způsobilým výdajem pro spolufinancování je obecně výdaj, který splňuje všechny níže
uvedené podmínky:

- vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

- výdaj je nezbytný pro realizaci projektu, tj. musí bezprostředně souviset s realizací jeho aktivit
a směřovat ke splnění cílů projektu;

- výdaj je způsobilý ve smyslu Obecných podmínek (General Conditions). Obecné podmínky
jsou součástí dokumentu grantové dohody programu LIFE uzavřené mezi Evropskou komisí
a koordinujícím příjemcem (dále jen „grantová dohoda“);

- vznikl a byl uhrazen partnerem projektu ve stanoveném období pro způsobilost výdajů
projektu uvedeném v grantové dohodě;

- byl skutečně vynaložen, zachycen v účetnictví na účetních dokladech partnera projektu, je
identifikovatelný a ověřitelný, podložený prvotními doklady v souladu se zákonem č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

d) Způsobilost výdajů musí odpovídat podmínkám výzvy.

2. Vedení účetnictví

Partner projektu je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech
a nákladech v souvislosti s projektem podle platných českých právních předpisů, zejména vést
účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

3. Kontrola
a) Výkon kontroly využití prostředků získaných z dotace se řídí zákonem č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění
pozdějších předpisů. Partner projektu podléhá také daňové kontrole podle zákona č. 280/2009
Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, prováděné územními finančními orgány v rámci
výkonu správy odvodů za porušení rozpočtové kázně.

b) Partner projektu je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z tohoto
rozhodnutí vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu.
Jmenovitě poskytnout veškeré doklady, umožnit průběžné ověřování souladu údajů se
skutečným stavem a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly,
příp. jejich zmocněncům.

c) Oprávněnými osobami k provádění kontroly jsou poskytovatel dotace a jím pověřené osoby
(kontrolní orgán MŽP), územní finanční orgány, Nejvyšší kontrolní úřad, a další kontrolní
orgány podle právního řádu České republiky.



4

4. Opatření k nápravě

a) Partner projektu je povinen informovat poskytovatele dotace o všech kontrolách nebo
monitorování projektu vykonaných jinými subjekty než poskytovatelem dotace, jejich
výsledcích a o navržených opatřeních k nápravě. Tato povinnost se týká aktivit a výstupů,
za které nese partner projektu zodpovědnost.

b) Partner projektu je povinen informovat o přijetí a splnění opatření k nápravě subjekt, který
kontrolu nebo monitorování projektu vykonal a opatření k nápravě uložil, a v kopii
poskytovatele dotace.

5. Vypořádání dotace

Partner projektu je povinen po ukončení projektu dotaci finančně vypořádat v souladu 
se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady 
a lhůty finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a 
Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání). Povinné údaje dle vyhlášky č. 367/2015
Sb. je partner projektu povinen poskytovateli předložit v souladu s lhůtami stanovenými
uvedenou vyhláškou.

6. Uchovávání dokumentů

Partner projektu je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu
v souladu s právními předpisy České republiky, s ohledem na zákon č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, nejméně po dobu 10 let ode dne účinnosti tohoto rozhodnutí.

7. Užívání údajů

Partner projektu souhlasí s užíváním údajů o projektu poskytovatelem dotace, zejména při práci
Národního kontaktního místa pro program LIFE v ČR.

8. Pravdivost údajů

Partner projektu je povinen zajistit, aby všechny informace předkládané poskytovateli dotace 
a subjektům zapojeným do implementace projektu byly vždy úplné a pravdivé. 

9. Zákaz čerpání jiných podpor

Partner projektu není oprávněn v průběhu realizace projektu čerpat na tytéž výdaje finanční
prostředky z jiných dotačních titulů, zejména z rozpočtové kapitoly poskytovatele dotace, ze 
strukturálních fondů EU nebo jiných prostředků EU, tak, aby nedošlo k duplicitě financování. 

10. Oznamování změn

Partner projektu dotace je povinen poskytovateli dotace neprodleně oznámit veškeré
skutečnosti nebo změny, které mají nebo budou mít vliv na plnění projektu a na povinnosti 
vyplývající z tohoto Rozhodnutí a jeho příloh. Rozhodnutí není možné měnit poté, co dojde
k porušení povinnosti, která má být měněna. 



5

11. Hlášení nesrovnalostí

Partner projektu je povinen neprodleně informovat poskytovatele dotace o podezření
na nesrovnalosti zjištěné při realizaci projektu. 

Část IV – Platební podmínky

Dotace bude partnerovi projektu vyplacena bezhotovostním bankovním převodem v režimu
dvou plateb na uvedené bankovní spojení – číslo účtu: . 

První platba ve výši 80 % udělené částky bude partnerovi projektu poskytnuta po schválení
podpory, resp. podpisu rozhodnutí o poskytnutí dotace (ROPD). Druhá, závěrečná platba 
ve výši 20 % bude vyplacena po ukončení projektu a schválení závěrečné monitorovací zprávy.

Splatnost první platby je do 90 kalendářních dnů po nabytí účinnosti tohoto Rozhodnutí. 
Splatnost druhé, závěrečné platby je do 90 kalendářních dní od předložení žádosti o uvolnění 
platby, jejíž přílohou bude schválená závěrečná monitorovací zpráva projektu.

V souvislosti s vyplacením druhé, závěrečné platby je nezbytné předložit závěrečnou 
monitorovací zprávu, její schválení ze strany Evropské komise a žádost o platbu s přiloženou 
tabulkou obsahující finanční přehled čerpání. Uvedené dokumenty zašle partner 
projektu na e mail life@mzp.cz. 

Část V – Sankce 

Porušení povinností stanovených v tomto rozhodnutí je porušením rozpočtové kázně podle § 44 
odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Porušení povinností stanovených v části III v bodech 3, 4, 6, 8 a 10 se považuje za méně závažné
a následuje podle § 44a odst. 4 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, sankce odvodu
ve výši 0 – 5 % z celkové částky dotace. 

Za porušení nebo nesplnění povinností stanovených v části III v bodech 1, 2, 5, 9 a 11 následuje 
podle § 44a odst. 4 písm. b) zákona č.  218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění
pozdějších předpisů, sankce odvodu odpovídajícího částce, v jaké byla porušena rozpočtová 
kázeň.

V Praze dne …………………… 

    Ing. Jan Kříž 
vrchní ředitel sekce ekonomiky životního prostředí



6

Prohlášení partnera projektu 

Partner projektu tímto prohlašuje, že byl seznámen s Rozhodnutím o poskytnutí dotace, 
vyslovuje s ním svůj souhlas a zavazuje se ke splnění podmínek stanovených v tomto 
Rozhodnutí. 

Název partnera projektu: Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
IČ: 60460709 
Statutární orgán: prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor 

V …………………………. dne ……………………

……………………………………………………..

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.
rektor ČZU


